
 

7 
   

  h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
  

04
-2

01
0 

19
-

WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2010/202083]N. 2010 — 1252

4 MAART 2010. — Besluit van de Waalse Regering
tot bepaling van het deel van de totale hoeveelheid broeikasgasemissierechten

dat aanvankelijk aan de nieuwkomers wordt toegekend voor de periode 2008-2012

De Waalse Regering,

Gelet op het decreet van 10 november 2004 tot invoering van een regeling voor de handel in broeikasgasemissie-
rechten, tot oprichting van een ″Fonds wallon Kyoto″ (Waals Kyotofonds) en betreffende de flexibiliteitsmechanismen
van het Protocol van Kyoto, inzonderheid op de artikelen 3, 4 en 5;

Gelet op het Waalse plan van 17 juni 2008 tot toekenning van broeikasgasemissierechten (periode 2008-2012);
Gelet op de beslissing van de Europese Commissie van 30 juni 2008 betreffende het nationale plan tot toekenning

van broeikasgasemissierechten dat België overeenkomstig Richtlijn 2003/87/EG van het Europees Parlement en de
Raad heeft ingediend;

Op de voordracht van de Minister van Leefmilieu, Ruimtelijke Ordening en Mobiliteit;
Na beraadslaging,

Besluit :
Artikel 1. De initiële toekenning van bijkomende broeikasgasemissierechten voor de periode 2008-2012 is

vastgelegd als volgt :

I D
PNA

Installatie 2008 2009 2010 2011 2012 Totaal

48 Elec t rabe l
A m e rc œ u r
Roux

0 794.231 969.837 969.837 969.837 3.703.742

Totaal 0 794.231 969.837 969.837 969.837 3.703.742

Art. 2. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het ondertekend wordt.
Art. 3. De Minister van Leefmilieu is belast met de uitvoering van dit besluit.
Namen, 4 maart 2010.

De Minister-President
R. DEMOTTE

De Minister van Leefmilieu, Ruimtelijke Ordening en Mobiliteit,
Ph. HENRY




